Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 11 » июля 2019 года                                                                             №296
пгт. Забайкальск

 «О создании оперативного штаба на время чрезвычайной ситуации в связи с возможными паводками 2019 года».
Во исполнение решения заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Забайкальский район» протокол №1 от 26.02.2019 года и распоряжения Правительства Забайкальского края от 09.04.2019 года № 111-р «О мерах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с возможными паводками 2019 года, руководствуясь ст.28 Устава городского поселения «Забайкальское», распоряжаюсь:
1.Создать оперативный штаб на время чрезвычайной ситуации в связи с возможными паводками 2019 года в составе:
- Глава городского поселения «Забайкальское»

- Зам. Главы – начальник отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально – экономическому развитию

- Начальник отдела ЖКХ, строительства, транспорта, связи и промышленности и ЧС.

- Специалист ГО и ЧС

2. Утвердить план мероприятий оперативного штаба в связи с возможными паводками  2019 года согласно (Приложения)

3.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и в сети интернет на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава городского поселения                                                        О.Г. Ермолин

    «Забайкальское»
                                                                                                           Приложение

                                                                                                      к распоряжению №
                                                                                                      от 11.07.2019 года
План мероприятий оперативного штаба в связи с возможными паводками 2019 года.
	№

п/п
	       Основные мероприятия
	     Сроки                исполнения
	       Исполнители

	 1.
	Контроль за обстановкой городского поселения «Забайкальское» в связи с возможными паводками 2019 года.
	постоянно
	Глава городского поселения «Забайкальское».

	 2.
	Определить необходимые финансовые и материальные ресурсы для проведения аварийно-спасательных работ в связи с возможными паводками 2019 года.
	до
15.07.2019 г.
	Глава городского поселения «Забайкальское»

	 3.
	Проверить состояние готовности местных средств связи и экстренного оповещения населения.
	          до
15.07.2019 г.
	Специалист ГО и ЧС

	 4.
	Предусмотреть резервы ГСМ, продовольствия, медикаментов, предметов первой необходимости на период возможных паводков 2019 года.
	         до
15.07.2019 г.

	Специалист ГО и ЧС

	 5.
	В целях предупреждения подтопления, в связи с возможными паводками, организовать круглосуточное дежурство.
	на время паводка
	Специалист ГО и ЧС

	6.
	Уточнить  план эвакуации людей, животных, материальных ценностей с затопляемой территории
	До 15.07.2019 года
	Глава городского поселения «Забайкальское»

Руководители организаций (по согласованию)